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Kunnskapsdepartementet 

Dato: 16.01.2024 
 
Høring - NOU 2023: 27 Et nytt system for kvalitetsutvikling - for elevenes læring og trivsel 
 
Creo – forbundet for kunst og kultur er Norges største fagforbund og interesseorganisasjon for yrkesutøvere 
og studenter innen kunst- og kulturfeltet. Creos medlemmer arbeider innenfor alle deler av kulturlivet; Noen er 
artister eller musikere i det frie feltet, noen er utøvende musikere i et ensemble, i en kirke eller i et orkester. 
 
Noen er pedagoger eller underviser i musikk eller andre kunstfag i grunnskolen, på videregående skoler, i 
private og kommunale kulturskoler, ved en høyskole eller et universitet. Noen er låtskrivere eller komponister 
eller begge deler. Noen danser ballett eller moderne dans, noen jobber med lyd og lys eller gjør andre ting «bak 
scenen» og noen er scenografer, kostymedesignere eller musikkterapeuter. 
 
Innspill til høringen 
 
I dokumentet skriver departementet at «Direktoratet peker på at det er systematiske forskjeller i 
karakternivåene i ulike fag, og at det er flere klager på standpunktkarakterer i små fag som har få 
opplæringstimer. Dette gjelder spesielt praktiske og estetiske fag der lærerne i mindre grad har en formell 
kompetanse i fagene (Utdanningsdirektoratet, 2023e).» (NOU-en side 99) 
 
Vi i Creo har i flere år sett de mange negative konsekvensene av at lærere i praktiske og estetiske fag mangler 
formell kompetanse i fagene. I dag er det for mange lærere uten eller med for lav kompetanse i skoleverket. 
Kun tre av fem lærere som underviser i musikk på grunnskolen har faglig fordypning, to av fem har ingen faglig 
fordypning målt i studiepoeng. Bare en av fire musikklærere har kompetanse i faget tilsvarende 60 studiepoeng 
eller mer. De som har fordypning i faget tilsvarende 30-59 og 1-29 studiepoeng, utgjør henholdsvis 19 og 17 
prosent av de som underviser i faget.  
 
En av fem lærere i kunst og håndverk har minst 60 studiepoeng, og like stor andel har 30-59 studiepoeng 
fordypning i faget.  I alt har over halvparten (56 prosent) av lærere som underviser i kunst og håndverk 
fordypning i faget. De kvinnelige lærerne har i større grad fordypning i faget enn de mannlige lærerne, 58 mot 
45 prosent.   
 
Vi i Creo mener at det finnes et enkelt grep for å bøte på noe av dette, og det er å innføre de samme 
kompetansekrav for å undervise i de praktiske og estetiske fagene som i de andre grunnskolefagene. Kravet må 
være minst 30 studiepoeng på barnetrinnet og minst 60 studiepoeng på ungdomstrinnet. Dette som i de andre 
fagene i grunnskolen. 
 
Med vennlig hilsen 
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